jeacif U ue LuLl • "taro, urinal dos MunicIpios do Estado do Ceard • ANO XL N° 2626

CONTATOS/C0MUNICAçA0: Pra;a Joaquiman$cxj:
Q8  9) 34W-1020 xo horário das OShoras M 	 rrayS
mail: Iicitacaoarneiroz@grnaiLcom x;c2so

•;r.1Tn
Arneroz-Ce,2ldejaneirode2o2l

All
ANDERSONBRUNNJSALVESDEAR.4UJOLtCEN 	 S
Presidente da Comisso deLicitaçiio 	 kLt; 11

Anderson Brooms AJycs de ATiiTJt11Cna
Códigu Identiflcador:BAF76329

PREFEITURA MUNICIPAL BE ARNEIR0Z
PORTARL4 No  5712021, DE 04 HE JANEIRO HE 2021.

PORTARIA No 57/2021, HE 04 BE JANEIRO HE 2021.

instituto do ato juridico perfeito; devendo vigorar; por conseguinte; os
efritos do Pirttha it 051 tie 03 de junho dc 2020, publiada no
Didrio Oficial dos Munic(pios do Estado do Ceard cm 06 de jutho de
2020.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaço,
revogando as dispusiçoes em contrário.

-PçodaBefeitura.Mwücipa14eArstonin ado Norte -CE, -em 2i. *
janeiro de 2021.

ANTONIO ROSENO FIL110
Prefeito Municipal

Publfcado par:
HeIIrI4Ue AUustd Vioit1 de Maids
Códige IdenUflcadar.  :0- 58F1

• 	tST4DOl)OCEARA
PREFFITITRA IM1INIC WALL DY ARATUBA

GABINETE DO PREFEITO
EnRATO DO INSTRUMENTO CONTRATO N',

2021 .0 1.25.0 1SMS

QflThTQ;A.Qv!!cAQ N MATF1(I,AL. PWPLCO
BOSPFrALAR HFSTINADO A ATENIWR AS NECISSIDADES
HAS ATIVIDADES VINCULAflAS AS UNIDADES BASICAS
BE SAThE - USE - DO MUNIcIPIO HE AItATUBAT -
CREJ)JTO PEEO QIIAL OCORRERA A DESPF&& Dotaç.n
Orçamentária No 0902. 09.02.I0.301-0181.2.094.0000 - 0902.
09,0230322.01872.091,0000 - Eleinento tie Despesa: 3.3.9030.00
- Fonte de Itecurso: 1214210000-1214000000 - VALOR HO
CONTRATO: Its 16.157,20 (Dezesseis niH cento e cinquenta e sate
reals e vinte centavos) - PRAZO HE VIGENCIA: tIn data da
assinatora ate 25/0312021 ASSINA PELA CONTRATM4TE:
a&RfmLs UADIILA PAZ PAIVA - SECRETARL&
MUNICIPAL BE SAUDE - CON'FRATADA: BIMED
COMERCIO E ItEvI4ESETaAçOES HE PRODUTOS
ROSNTALARFS LTHA - ASSINA PELA EMPRESA:
RAIMUNDO XIMENES BE ARAUJO NETa

Publiead& for:
R lmajane Souza d  AraCJo

Código Identiticador:3E7E34F9

CAMARA MUNICIPAL HE ARNERIOZ
AVISO HE coNvoCAçAo HE SESSAO HE ABERTUBA BE

PROPOSTAS E JTJLGAMENTO

TOMADA HE PREOS No 2021,01.063

A PREFEITUBA MUNICIPAL BE ARNEHtOZ/CE pot meio do
Sen Prr.sidenw tin Cornisso de. tiriiaço torna piihlira ipie foi
eumprido o prazo para apresentaço de recurso contra o julgarnento da
cornissao, previsto no Art. 109, incisci I alIna "a" da Lei dna
Lieitaçöes no 8.666/93 e nenhuma empresa apresentou recurso.
Informanios Para conhecimento de todos representarites legais dna
empresas que a abertura dos envelopes de proposta de preços C

julgarnento seth realizada no dia 02 de fevereiro tie 2021; as 09:00
horns na sAa t Comissilo Je Licitaçäo pare 4cr conLnuidade a
Tomada tie Preços n° 2021.01.063, quo tern corno objeto a
CONTRATAAO DE EMPRESA PARA PRESTAAO DR
sERviçoS EM ASSESSORIA BE FOLNA DR PAGAMENTO -
RECURSOS HUMANOS PARA 0 ATENDIMENTO HAS
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DR ARNELROZ e
devoluçiti (JO thVdOjTh da enipreSa hiabilitada
Thforrnarncc que a presonça do -reprcsentante legal 6 4e ftndarnentai
importância pal-a a continuidade do certame.

o Prefeits Municipal Arneiror, Estado do Cearâ, no uso do suas
atribuiçoes legais quo ]he conferidas pot lei e corn micro no artigo 66,
inciso VI, da Lei Orgânica do Municfpio de Arneiroz.

RESOLVE

Art. 10 NOMEAR a Sra. Antonia Liarnia Araujo Bezerra,
brasileira, portadora do RG 2003005041207 5SF-CE, macrita no CPF
sob o no 026.686.973-44, pain exercer o Cargo em Cornissao de
Chefe tie Hivisäo tie Beneticios, nos termos da legislaçao vigente.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data tie sun pubiicação
revogadas as disposiçoes can contrdrio.

Art. 3° - He-se ciência, Registre-se, Publique-se e Curnpra-se.

!9ço da Prefeitura Municipal tie Arneiroz-CE, HE 04 HE
JANEIRO BE 2021.

ANTONIO MONTEIRO PFIJROSA FILh'O
Prefeito do Municipio de ArneirozlCE

Publicado par:
\ 	 Cibeie Feitosa Alves

Ctirligo Identificador:0B0098C3

PREFEITURA MUNICIPAL HE ARI'EIROZ
AVISO HE LICITAçAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR
ARNEIROZ -  AVISO DR IcITAcAO - PREGAO
PRESENCIAL 2021.01.27.1. OBJETO: CONTRATAcAO DR
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAcAO DE SERvIços
DR CONSULTORIA B ASSESSORIA No ACOMPANITAMENTO
DE CONVENIOS E INSTRUMENTOS CONGENERES,
OBJETWANDO 0 REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS
PARA ExRCUçAO DR OBRAS, sERvrcos, AQUISIçAO HE
VETCULOS, . EQUIPAMENTQS, ETC., A TfIUL0 HE
TRANSFERENGA VOLUNTARIA E BE INTERESSE DO
MUNICIPIO DR ARNEIROZ/GE, JUNTO AO GOVERNO
FEDERAL E AO GOVERNO DO ESTADO Do CEARA
ATRAVES HE SEUS ORGAOS E ENTIDADES, REM COMO NA
EXECUcA0 DOS PROGRAMAS BE AcAO CONTINITADA DO
F'UNDO NACIONAL HE DESENVOLVIMENTO BA EDUCAcAO
- PNDE, E NA ELABORAçAO DA RESPECTIVA PRESTAçAO
DR CONTAS. DATA HA EMISSAO: 27/01/2021 DATA BA
ABERTUBA: 12/02/2021 RORARIO: 09:00115. LOCAL: SEDE
BA COMISSAO DR LICITAçOES DA PREFEITURA
MUNICIPAL SITUADA NA PRAA JOAQUIM FELIPE, N° 15-
CENTRO - ARNEIROZ-CE - EMAIL:
LICITACAOARNEWOZ@GMATL.COM  - FONE: (88) 3419-1020.
ANDERSON BRUNNIS ALVES DR ARAUJO LUCENA,
PREGORIRO HA PREFEITURA MUNTCIPAI. DR ARNEIROZ-CP.

Cearã, 28 tie Janeiro de 2021 • Diário Official dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XIj N° 2626

ARDERSON ISRUNNIS AL VES DR ARAUJO LUCENA
Prcgiro OliciaLdoMunicfpio

Publie4g por;
Anderson Rn.mnis Al-yes tie Aratijo Lucena

Cótligo Identificador:E277913C13

CAMARA MUNICIPAL BE BANABIJII)
EXTRATO DE BISPENSA BE LICLTAçA0 NO 2021.01.21.01

DL

A Presidente da ComissAo de Licitacâo da Câmara Municipal tie
BANABUTU/CE, em cumprimento da ratilicaçAo procedida palo
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL BE BANABUTU/CE,
faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA BE
LIC1TAAO NO 2021.01.21.01 DL, a seguir: LOCAçAO BE
IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO
CENTRAL DA CAMARA MUNICIPAL BE BANAI3UIU.CE.
Pavorecida: JOSÉ LOWS DR. ALMEIDA. CPP NO 265.333-04;
Valor R$ 6.000,00 (Sets Mil Reals) Fundamento Legal: artigo 24.
inciso X, da I.ei 8.666/93, e suas alteraçOes. Declaraçao tie dispensa
ck licitagdo emitida pc. rsj4ç4te 44 cçissaq 4c Licitaço .
ratificada pelo PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DR.
BANABUTU, Sr. DANIEL BANDEIRA LIMA.BANABIJIU/CE, 21
de Janeiro de2O2l.

ISABELA BENICLO NOGUEIRA.
Presidente 4a Comisso Central & Ucitaco

Pubfte*do ppr:
Isabela Benicio Nogucira

cOdigo Identificador:8238429A

£AMARA,MLTNTcWALJIESAN.SIAU
EXTRATO BE CONTRATO No 2021.01.21.01

Cuntrato N°. 2021.01.21.01= ORIGEM: Dispensa tie Licitaço NO

2021.01.21.01-BL - Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE
EAMABUTU - Contratada JOSE LOPES BE ALMEIDA, CPF NO
266j466.333104 = OBJETO: LOCAAO BE IMOVEL PARk
FUNCIONAMENTO 4O ALMOXARIFADO CENTRAL -PA
CAMARA MUNICIPAL BE BANARUIU.CE. Valor Total: R$
6.000,00 (Sets Mil Reals). Dotaçäo orçameutária: 01.031.0001.2.0001
MAN1JT1INAO DAS ATIV. DO PODEI{ LEGISLATIVO;
Elemento tie Despesa: 3.3.90.36.00. Outros Serviços de Terceiro
Pessoa Fisica. Vigéncia: Ate 31 de Dezembro de 2021.

DAMEL-RA-ND-MRA JIMA,
Presidente

Data da Assinatmta: 21 tie Janeiro tie 2021
Publicado por:

Isabela Benlcio Nogneira
Cddigó IdéIffficüd6f4PA6F9ECE

GABINETE DO PREFEITO
QUE DENOMP4A OFJCIALMENTE 0 NOME BA PRAA DO

RINARE SEDE, EM NOSSO MUNICIPIO E BA OUTRAN
PROVIDENCIAS

LEt N5  04i1020 lit 18 WE liEEMflO lit 2016.

QUE DENOMINA OPICIALMENTE 0 NOME BA
PRAA DO RINARE SEDE, EM NOSSO
MUNJeIPIO E DA OU'IRAS PROVI ENCIAS.

o PREFEITO MUNICIPAL 1)13 BANABUTU, 110 USC de suas
atribuiçOes legais, face saber que a Câmara Municipal d© Banabuiti,
aprovou e en sanáiono e promulgo a seguint&LRI:
Art. 10 - Par forca da nrescnte Lei- fica denominado oficialmente o

localidade, a praca esta localizada I I-
an lado da/g, 4e¼o.eiy<\

nadrnrirodothstritn,lepun,.rr Snle 	 - -
Art. 2°- A presente lei entrard em vigor na dtrde ski qQiS9 '
revogadas as disposiçöes em contrário. 	 -.---.-_.
Paco da Prefeitura Municipal dc BanabuiñlCE, em2$ dèdezo

J?RANCISCOJJERMESNCSRE
Prefalto Municipal

Publicaffo per:
Clarice Ferreira Macla!

Código Ldentificador:E4746AA1

GABINETE DO PREFFflcY
EDInLDE.GON4tO CAcAO 001,2021

EDITAL BE CONVOCACAO

N° 002/2021

A Ptèfèitifrá Mumciflál tie Banâbiiiil/CE, fèioa jütidIàá tie diteiw
-pdbheo inteino, -neste -S i-epreseutado -palo Exam. Sr. -Prefèito
municipal Francisco Hermes Nobre no uso de suas atribuiçSes
-legais, torna ptiblico o 1° ADI'ITVO.-ao P4ital tie Convocaçäo N°.
00112021 do CONCURS 0 PUBLICO:
CONSIDERANBO, o princfpio da publicidade norteador da
administraçao ptiblica, qua hnplica na ampla thvilgaçâo de todos as
selis átos inteinos e externos;
COiSfiEitANDo, - o -prhicfpio -da legalidade - a vinculaçao - aos
termos do edital do certame.
DECIDE:
Arfigo P - Pica retificado o contetido programtitico Para a entrega da
documentaçao referente aos anexo do Editat 00112021 de convocaçiio
para us dias abaixo:

UtONOGRAMA 	DE 	ARESENTACA1) 	BE
DOCIJMENTA CÁO
15.02.2021
AGENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE SOCIAL
AUXILL&R DE FARMACIA
AUxmIAR DR. MECANICA
A1JXII2IARDE-SA15DEBTJCJAL
COZINIJEIRO
MERENDEO ESCOLAR

16.02.202 1
AGENTE DE ENDEMIAS
INSTRUTOR DE ESPORTES
MESTRE BE OBRAS
RECEPCIONJSTA

17.02.2021
AUXILIAR DR SERVIOS GERAIS

18.02.2021
MOTOR!STA B
MOTORISTA 1)
MOTORISTA A/D
19.02.2021
VIGIA
SECRETARIO ESCOLAR
22.022021
TCNICO AGRICOLA
TECNICO DE EDIFICAçOE5
TECNICO DR ENFERMAGEM
TECNICO DO MEIO AMBIENTE
TECNICO EM RADIOLOGIA

23.02.2021
ENFERMEIRO BA ATENcAO BASICA